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ISPUNILO SE VRIJEME, PRIBLIŽILO SE KRALJEVSTVO BOŽJE! 
OBRATITE SE I VJERUJTE EVANĐELJU! 

(Mk 1, 14-15)
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7. NEDJELJA KROZ GODINU

Prvo čitanje 1Sam 26,2,7-9.12-13.22-23
Gospodin te predao u moje ruke, ali ja nisam htio 
dići ruke na tebe. 

Čitanje Prve knjige o Samuelu
U one dane: Ustade Šaul i siđe u pustinju Zif, a s 
njim tri tisuće izabranih Izraelaca, da traži Davi
da u pustinji Zifu. David i Abišaj dopriješe noću 
do vojske: i gle, Šaul ležaše i spavaše u taboru, a 
koplje mu kod  uzglavlja zabo deno u zemlju. Ab
ner i vojnici  ležahu oko njega. Tada Abišaj reče 
Davidu: »Danas ti je Bog predao u ruke tvoga 
neprijatelja.  Zato sada dopusti da ga njegovim 
vlastitim kopljem pribodem za zemlju, jednim 
 jedinim udarcem, drugoga mi neće trebati.« Ali 
David odgovori Abišaju: »Nemoj ga ubijati! Jer 
tko će dignuti ruku svoju na pomazanika Gospo
dnjeg i ostati nekažnjen?« Nato David uze koplje 
i vrč za vodu što su bili kod Šaulova uzglavlja i 
oni odoše. Nitko nije ništa vidio ni opazio, nitko 
se nije probudio,  nego su svi spavali jer bijaše na 
njih pao dubok san od Gospodina. David prijeđe 
na drugu stranu i stade na vrh gore, podaleko, 
tako da je među njima bio velik prostor. I viknu 
David: »Evo kraljeva koplja, neka dođe jedan od 
momaka i neka ga uzme! A Gospodin će vratiti 
svako me po njegovoj pravdi i njegovoj vjernosti: 
danas te Gospodin bijaše predao u moje ruke, ali 
nisam htio dići ruke svoje na pomazanika Gos
podnjega.«
Riječ je Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 103,1-4.8.10.12-13
Pripjev:  Milosrdan je i milostiv Gospodin.

Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina
i sve što je u meni, sveto ime njegovo! 
Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina 
i ne zaboravi dobročinstava njegovih!
     On ti otpušta sve grijehe tvoje, 
     on iscjeljuje sve slabosti tvoje; 
     on ti od propasti izbavlja život, 
     kruni te dobrotom i nježnošću.
Milosrdan je i milostiv Gospodin, 
spor na srdžbu i vrlo dobrostiv. 
Ne postupa s nama po grijesima našim 
niti nam plaća po našim krivnjama.

Drugo čitanje 1Kor 15,45-49
Čitanje Prve poslanice svetoga Pavla apostola Ko-
rinćanima

Braćo: Prvi čovjek, Adam, postade živa duša, 
posljednji Adam – duh životvorni. Ali ne bî na
jprije duhovno, nego naravno pa onda duhovno. 
Prvi je čovjek od zemlje, zemljan; drugi čovjek 
– s neba. Kakav je zemljani takvi su i zemljani, 
a kakav je nebeski takvi su i nebeski. I kao što 
smo nosili sliku zemljanoga, nosit ćemo i sliku 
nebeskoga.
Riječ je Gospodnja.

Pjesma prije Evanđelja Iv 13,34
Zapovijed vam novu dajem, govori Gospodin, 
ljubite jedni druge, kao što sam ja ljubio vas.

Evanđelje Lk 6,27-38
Budite milosrdni kao što je milosrdan Otac vaš.

Čitanje svetog Evanđelja po Luki
U ono vrijeme: Reče Isus svojim  učenicima: 
»Vama koji slušate velim: Ljubite svoje nepri  
ja telje, dobro činite svojim mrziteljima, blago
slivljajte one koji vas proklinju, molite za one 
koji vas zlostavljaju. Onomu tko te udari po jed
nom obrazu pruži i drugi, i onomu tko ti otima 
gor nju haljinu ne krati ni donje. Svako mu tko 
od tebe ište daji, a od onoga tko tvoje otima ne 
potražuj. I kako želite da ljudi vama čine, tako 
činite i vi njima. Ako ljubite one koji vas ljube, 
kakvo li vam uzdarje? Ta i grešnici ljube ljubi
telje svoje. Jednako tako, ako dobro činite svo
jim dobro činiteljima, kakvo li vam uzdarje? I 
grešnici to isto čine. Ako pozajmlju jete samo 
onima od kojih se nadate dobiti, kakvo li vam 
uzdarje? I grešnici grešnicima pozajmljuju da im 
se jednako vrati. Nego, ljubite neprijatelje svoje. 
Činite dobro i  pozaj mljujte ne nadajuć se odatle 
ničemu. I bit će vam plaća velika, i bit ćete sinovi 
 Svevišnjega jer je on dobrostiv i prema nezahval
nicima i prema opakima. Budi te milosrdni kao 
što je Otac vaš milosrdan. Ne sudite i nećete biti 
suđeni. Ne osuđujte i nećete biti  osuđeni. Pra
štajte i oprostit će vam se. Dajite i dat će vam se: 
mjera dobra, nabijena, natresena, preobilna dat 
će se u krilo vaše jer mjerom kojom mjerite vama 
će se zauzvrat mjeriti.«
Riječ je Gospodnja.
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8. NEDJELJA KROZ GODINU

Prvo čitanjeJr  Sir 27,4-7
Nikoga ne hvali prije no što progovori.

Čitanje Knjige Sirahove
Kad se sito trese, mekinje ostaju: 
tako i nedostaci čovjekovi izbijaju 
u govoru njegovu. 
Lončarove posude peć iskušava, 
a čovjeka njegov govor. 
Obradu voćke očituje njezin plod: 
tako i riječi čovjekove otkrivaju 
njegove osjećaje. 
Nikoga ne hvali prije no što progovori 
jer govor je kušnja ljudi.
Riječ Gospodnja.
 
Otpjevni psalam Ps 92, 2-3. 13-14. 15-16
Pripjev: Dobro je slaviti Gospodina.

Dobro je slaviti Gospodina, 
pjevati imenu tvome, Svevišnji;
naviještati jutrom ljubav tvoju 
i noću vjernost tvoju.
     Ko palma cvate pravednik
     i raste ko cedar libanonski. 
     Zasađeni u domu Gospodnjemu
     cvatu u dvorima Boga našega.
 Rod donose i u starosti,
sočni i puni svježine: 
da navijeste kako je pravedan Gospodin,
Hrid moja, onaj na kome nema nepravde.

Drugo čitanje 1 Kor 15, 54-58
Daje nam pobjedu po Isusu Kristu.

Čitanje Prve poslanice 
svetoga Pavla apostola Korinćanima
Braćo: 
Kad se ovo raspadljivo obuče u neraspadlji
vost
i ovo smrtno obuče u besmrtnost,
tada će se obistiniti riječ napisana:

Pobjeda iskapi smrt.
Gdje je, smrti, pobjeda tvoja?
Gdje je, smrti, žalac tvoj?
Žalac je smrti grijeh, 
snaga je grijeha zakon. 
A hvala Bogu koji nam daje pobjedu 
po Gospodinu našem Isusu Kristu!
Tako, braćo moja ljubljena, 
budite postojani, nepokolebljivi, 
i obilujte svagda u djelu Gospodnjem 
znajući da trud vaš nije neplodan 
u Gospodinu.
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije evanđelja Fil 2, 15d.16a
Aleluja! Svijetlite kao svjetlila u svijetu 
držeći riječ života. Aleluja!

Evanđelje Lk 6, 39-45
Iz obilja srca usta govore. 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki
U ono vrijeme: Kaza Isus učenicima pris
podobu: »Može li slijepac slijepca voditi? 
Neće li obojica u jamu upasti? Nije učenik 
nad učiteljem. Pa i tko je posve doučen, bit 
će samo kao njegov učitelj. Što gledaš trun 
u oku brata svojega, a brvna u oku svome 
ne opažaš? Kako možeš kazati bratu svomu: 
»Brate, de da izvadim trun koji ti je u oku«, 
a sam u svom oku brvna ne vidiš? Licemje
re! Izvadi najprije brvno iz oka svoga pa ćeš 
onda dobro vidjeti izvaditi trun što je u oku 
bratovu. Nema dobra stabla koje bi rađalo 
nevaljalim plodom niti stabla nevaljala koje 
bi rađalo dobrim plodom. Tâ svako se stablo 
po svom plodu poznaje. S trnja se ne beru 
smokve niti se s gloga grožđe trga. Dobar 
čovjek iz dobra blaga srca svojega iznosi do
bro, a zao iz zla iznosi zlo. Tâ iz obilja srca 
usta mu govore.«
Riječ Gospodnja.
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RASPORED NEDJELJNIH I 
BLAGDANSKIH SV. MISA
3. ožujka 2019. – osma nedjelja 
kroz godinu: Čerin u 8 i 11 sati, D. 
M. Ograđenik u 9 sati, D. Blatnica 
u 9:30 sati, D. V. Ograđenik u 10:30 
sati. 
10. ožujak 2019. – prva korizmena 
nedjelja: Čerin u 8 i 11 sati, D. M. 
Ograđenik u 9 sati, D. Blatnica u 
9:30 sati, D. V. Ograđenik u 10:30 
sati. 

ČISTA SRIJEDA (PEPELNICA)
U srijedu, 6. ožujka je Čista srijeda ili 
Pepelnica. Početak korizme. Tada je 
strogi post i nemrs. Na svetim misa
ma koje ćemo slaviti u župnoj crkvi 
na Čerinu u 7 i 18 sati bit će obred 
pepeljanja. Pozivamo vas sve da do
đete na jednu od ovih svetih misa, te 
s Bogom započnete svoju duhovnu 
pripravu za svetkovinu Uskrsa. 

PUT KRIŽA
Pobožnost puta križa svojstvena je 
korizmi. Svaki petak imat ćemo put 
križa u svim našim crkvama. Poslije 
puta križa bit će sveta misa u svim 
crkvama, osim u Donjem Malom 
Ograđeniku. Naime, u D. M. Ogra
đeniku, kao ni prošle godine, nije
dan petak u korizmi nitko nije upi
sao svetu misu.
Raspored puta križa petkom: D. 
Blatnica i D. M. Ograđenik – 17 sati 
D. V. Ograđenik – 18 sati Čerin – 
18:30 sati.

KLANJANJE ISUSU U 
PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Klanjanje je svakoga četvrtka u uo
bičajeno vrijeme. Krunica i moguć
nost za ispovijed je u 17:30. Sveta 
misa je u 18 sati, a poslije svete mise 
polusatno klanjanje. Bilo bi dobro 
kada bi se kroz ovu godinu malo 
više odazivali na klanjanje, jer ima
mo dovoljno zajedničkih nakana za 
koje nam valja moliti. 

ŽUPNA KATEHEZA ZA 
PRVOPRIČESNIKE I 
KRIZMANIKA
Nastavljamo s redovitom župnom 
katehezom za prvopričesnike i kriz
manike. Prvopričesnici imaju svoje 
susrete subotom u 10 sati, a krizma
nici četvrtkom u tri grupe: 15:00, 
15:45 i 16:30.
Prva sveta pričest će biti kao i svake 
godine na Bijelu nedjelju, ove godi
ne to je 28. travnja u 11 sati. Sakra
ment svete krizme bit će u subotu 
25. svibnja.

POTVRDA ZA KUMSTVO 
NA KRIZMI
Kum ili kuma je crkvena služba. 
Kumovi u crkvenom smislu postoje 
samo kod sakramenta krsta i potvr
de dok su na vjenčanju uvijek i samo 
svjedoci. Potvrdu o tome da netko 
može kumovati kod sakramenta po
tvrde kum ili kuma donose iz župe 
svoga prebivališta ili jednostavnije 

ŽUPNE OBAVIJESTI



5Čerin, 24. veljače 2019. • god. XV. • br. 348

rečene iz župe koja blagoslivlja nji
hovu obitelj. Dakle, nije važno gdje 
je kum kršten, ili gdje je vjenčan 
nego gdje ima trenutno prebivalište.

PROBE PJEVANJA
Redovite probe pjevanja održavaju 
se prema sljedećem rasporedu:
−	 Dječji zbor „Život“ – Čerin – su

botom u 11:30 sati
−	 Veliki zbor Sv. Stjepana – Čerin 

– utorkom u 19:00 i četvrtkom u 
19:30 sati

−	 Veliki zbor Sv. Franje – Donja 
Blatnica – ponedjeljkom u 19:00 
sati

−	 Zbor Sv. Jeronima – Donji Mali 
Ograđenik – subotom u 14.30 ili 
prema dogovoru

−	 Zbor u Donjem Velikom Ogra
đeniku – subotom u 16:00

−	 Zbor Frame subotom u 20:00 ili 
prema dogovoru.

DJEČJI ZBOR U BLATNICI
U Blatnici je postojao dječji zbor 
koji je ugašen zbog nedostatka inte
resa, odnosno slabog odaziva djece. 
Neki župljani su postavili pitanje 
ponovnog formiranja dječjeg zbora 
pa ovim putem želimo potvrditi da, 
s naše strane, nema nikakve zapre
ke za ponovno osnivanje zbora, ali 
pod uvjetom da odaziv djece bude 
zadovoljavajući. Bilo kakav zbor 
podrazumijeva da pjevači moraju 
redovito, a ne povremeno, dolaziti i 
na probe i na nastupe.

ŽUPNE OBAVIJESTI

LITURGIJSKI I  
IMENDANSKI KALENDAR

24. veljače –   SEDMA NEDJELJA KROZ GODINU -  
   3. tjedan psaltira      
25. veljače –   Donat, zadarski biskup 
  Sir 1,1-10; Ps 93,1. 1-2. 5; Mk 9,14-29
26. veljače –   sv. Aleksandar Aleksandrijski;  
   (Branimir, Sandra)  
   Sir 2,111; Ps 37,34. 1819. 2728. 3940;  
   Mk 9,3037
27. veljače –   sv. Gabriel od Žalosne Gospe; (Tugomil) 
   Sir 4,1119; Ps 119,165..168.171172.174175;  
   Mk 9,38
28. veljače –   sv. Roman 
   Sir 5,18; Ps 1,12. 3. 4. 6; Mk 9,4150
1. ožujka –   sv. Albin; (Zoran) 
   Sir 6,517; Ps 119,12. 16. 18. 27. 34. 35;  
   Mk 10,112 
2. ožujka –   sv. Janja Praška 
   Sir 17,115; Ps 103,1314. 1516. 1718;  
   Mk 10,1316 

3. ožujka –   OSMA NEDJELJA KROZ GODINU –  
   4. tjedan psaltira
4. ožujka –   sv. Kazimir 
   Sir 17,2429; Ps 32, 12.57; Mk 10,1727 
5. ožujka –   Ivan Josip od Križa 
   Sir 35, 112; Ps 50, 58.14.23; Mk 10, 2831
6. ožujka –   PEPELNICA - Post i nemrs 
   Jl 2,1218; Ps 51,34. 56. 1213. 14. 17; 2  
   Kor 5,206,2; Mt 6,16. 1618 
7. ožujka –   sv. Perpetua i Felicita 
   Pnz 30,1520, Ps 1,12. 3. 4. 6, Lk 9,2225
8. ožujka –   sv. Ivan od Boga; (Ivša, Boško) 
   Iz 58,1-9; Ps 51,3-4. 5-6. 18-19, Mt 9,14-15
9. ožujka –   sv. Franciska Rimska; (Franjka) 
   Iz 58,914; Ps 86,12. 34. 56; Lk 5,2732



6 Čerin, 24. veljače 2019. • god. XV. • br. 348

SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 25. veljača 2019.
Čerin, 7 sati – Dragan i Blagica za †† Matiju, Ivu Prusinu, i ostale †† iz  
  obitelji Prusina 
 – Bruno i Mila Pinjuh za Ružu, Božu, i ostale †† iz obitelji  
  Pinjuh i Bubalo

Utorak, 26. veljače  2019.

Čerin, 7 sati – Petar i Slađana Musa za †† roditelje Janka, Šimu, Ivana i  
  ostale †† iz obitelji 
 – Delfa Dugandžić za † Jozu Dugandžića   

Srijeda, 27. veljače 2019.

Čerin, 7 sati – Antonija i Dragan Korać za † kuma Dinka Koraća

Četvrtak, 28. veljače 2019.

Čerin, 7 sati – Nema misne nakane  
 – Nema misne nakane 
Čerin 18 sati – Ante i Zlata Bevanda za sve svoje †† 

Petak. 1. ožujka 2019. 

Čerin, 7 sati – Ruža Stojić za muža Cvitana, svekra, svekrvu, djeverove Božu  
  i Marijana 
 – Fabijan Stojić s obitelji za † ženu Katu i ostale †† iz obitelji
D. Blatnica, 8 sati  – Mate i Janja Zelenika za sve svoje ††

Subota, 2. ožujka 2019.

Čerin, 7 sati – Ljiljanko i Anica Stojić za roditelje stanka i Dragicu, Juru i Ivu  
  i sve †† iz obitelji Stojić i Skoko 
 – Boško Stojić s obitelji za suprugu Ružu
U 11 sati sv. misa na Ozrenu kod križa
D. V. Ograđenik, 8 sati – Filomena Šarac za muža Valentina i ostale ††  iz  
  obitelji Šarac i Milićević

Nedjelja, 3. ožujka 2019.

Čerin, 8 sati – Milka Vlaho za † muža Jakova i ostale iz obitelji
           11:00 – Sv. misa za župljane
D. M. Ograđenik, 9:00 – Jago i Vesna Luburić za † roditelje Ljubu i Ivu, Darinka i Miru  
  i ostale ††
D. Blatnica, 9:30 – Dobroslav i Jelica Bevanda za Božicu, Jagu, Katu i ostale ††
D. V. Ograđenik, 10:30 – Vinko i Zlata Odak za roditelje Niku, Anicu, Martu,  
  sestru Katu i ostale †† iz obitelji
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 4. ožujka 2019.

Čerin, 7 sati – Zoran i Valentina Radišić za sve svoje††  
 – Nema misne nakane

Utorak, 5. ožujka 2019.

Čerin, 7 sati – Obitelj za † Darinku Ivanković 
 – Nema misne nakane

Srijeda, 6. ožujka 2019.

Čerin, 7 sati – Obitelj za † Gorana Stojića 
 – Nema misne nakane

Čerin, 18 sati – Sv. misa za puk

Četvrtak, 7. ožujka 2019.

Čerin, 7 sati – Djeca za roditelje Peru i Dragicu Škegro, tetku Janju i ostale ††  
 – Nema misne nakane

Čerin, 18 sati – Katica za † muža Ivana i ostale ††

Petak, 8. ožujka 2019.

Čerin, 18:30 – Mirko Vlaho s obitelji za † Lucu Vlaho i za sve †† iz obitelji  
  Vlaho i Luburić

D. M. Ograđenik – Nema svete mise

D. Blatnica, 17:30  – Stipe i Ivanka Milićević za sve svoje ††

D.V. Ograđenik, 18:00 – Zora Odak za svoje †† iz obitelji Odak i Medić

Subota, 9. ožujka 2019.

Čerin, 7 sati – Obitelj za † Ivana (Iko) Zovko i ostale †† iz obitelji 
 – Ruža Lesko za muža Stipu i ostale †† iz obitelji Lesko, Soldo i  
  Tadić

Nedjelja, 10. ožujka 2019.

Čerin, 8 sati – Za † Jozu Nikolića

           11:00 – Sv. misa za župljane

D.M. Ograđenik, 9:00 – Stipe i Mara Milićević za svoje ††

D. Blatnica, 9:30 – Ivan Galić s obitelji za † roditelje Jozu i Stanu, brata Andriju i  
  ostale ††

D. V. Ograđenik, 10:30 – Josip i Tanja Milićević za svoje ††
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MINISTRANTI
Redoviti susreti ministranata odr
žavaju se subotom prema sljedećem 
rasporedu:
−	 Čerin – 9:00 sati;
−	 D. M. Ograđenik – 9:00 sati;
−	 D. V. Ograđenik – 10:00 sati;
−	 D. Blatnica – 10:15 sati.

FRANJEVAČKI SVJETOVNI 
RED – OFS
U utorak 26. veljače našim Treća
rima u goste dolazi Trećari (Fra
njevački svjetovni red) iz Kočerina. 
Susret započinje u 17:30 molitvom 
krunice, slijedi sveta misa u 18:00, i 
na kraju zajedničko druženje u na
šem pastoralnom centru. Na ovaj 
susret pozivamo ne samo Trećare i 
Framaše, nego i sve župljane.

FRANJEVAČKA MLADEŽ – 
FRAMA
Susreti Frame održavaju se svakog 
petka u 20 sati. 

GLASNICI SVETOGA FRANJE
Učenici devetih razreda, tj., svi ono 
koji se žele učlaniti u Framu – Gla
snici sv. Franje, imaju svoje susre
te  subotom u 18:00 u pastoralnom 
centru.

SVETE MISE ZA POKOJNE
Kao što je vidljivo iz svih listića od 
Nove godine, ostaje puno slobodnih 

misnih nakana. Svi znamo da će na 
kraju godine nedostajati slobodnih 
misnih termina, i da će zbog toga 
biti problema i neugodnosti. Stoga 
vas molimo da popunite slobodne 
misne termine, kako bi smo izbjegli 
nervozu i neugodnosti na kraju go
dine.  

ŽUPNI URED
Radno vrijeme župnog ureda je od 
ponedjeljka do petka od 8:00 do 
12:00, a četvrtkom i poslije večer
nje svete mise. Subotom radimo od 
11:00 do 12:00, a nedjeljom poslije 
svetih misa. Ukoliko netko  prije 
podne radi može slobodno nazvati 
telefonom i dogovoriti se s fratrima 
za neki drugi termin. 

DAROVATELJI ZA CRKVU
Antonija i Marko Šimović (povo
dom krštenja djeteta) 100 KM, Rade 
Raća Stojić 50 KM, Jela Korać pok. 
Gojka 100 KM. Hvala svima!

NAŠI KRŠTENI
2. VLADO  ŠIMOVIĆ, sin Marka 

i Antonije rođ. Soldo, iz Donjih 
Hamzića. Kum je bio Toni Sol
do.

NAŠI POKOJNI
8.  GOJKO KORAĆ (1941.) pok. 

Šimuna, iz G. Hamzića.  Poko
pana je u groblju Elezovac.

ŽUPNE OBAVIJESTI


